ПРОТОКОЛ № 6

заседания диссертационного совета Д002.023.04

при Физическом институте им. П.Н.Лебедева РАН

от 21 сентября 2015 года

Состав совета – 24

Кворум – 16

Присутствовало – 19

СЛУШАЛИ: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата

физико-математических наук Снигиревой Марии Геннадьевны

«Низкотемпературный сканирующий ближнепольный оптический

микроскоп».

Научный руководитель:

д.ф.-м.н. Демихов Евгений Иванович (ФИАН)

Официальные оппоненты:

д.ф.-м.н. Яминский Игорь Владимирович (ФГБОУВО "МГУ им. М.В.

Ломоносова")

к.ф.-м.н. Лясковский Владимир Леонидович (ФГУП "ВНИИОФИ")

Ведущая организация:

ФТИ РАН

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить протокол счетной комиссии о положительном

решении по вопросу о присуждении ученой степени кандидата физико-

математических наук и заключение диссертационного совета по диссертации

Снигиревой Марии Геннадьевны «Низкотемпературный сканирующий

ближнепольный оптический микроскоп». Специальность – 01.04.01 –

Приборы и методы экспериментальной физики.

Присутствовали:

1. Месяц Г.А. д.т.н., 01.04.20

2. Балакин В.Е. д.ф.-м.н., 01.04.20

3. Полухина Н.Г. д.ф.-м.н., 01.04.01

4. Серов А.В. д.ф.-м.н., 01.04.20

5. Алексеев Н.Н. д.ф.-м.н., 01.04.20

6. Беренгольц С.А. д.ф.-м.н., 01.04.01

7. Базилевская Г.А. д.ф.-м.н., 01.04.16

8. Баранов С.П. д.ф.-м.н., 01.04.16

9. Далькаров О.Д. д.ф.-м.н., 01.04.16

10. Дмитренко В.В. д.ф.-м.н., 01.04.20

11. Завертяев М.В. д.ф.-м.н., 01.04.01

12. Козлов В.А. д.ф.-м.н., 01.04.01

13. Коренман Г.Я. д.ф.-м.н., 01.04.16

14. Лебедев А.И. д.ф.-м.н., 01.04.16

15. Малахов А.И. д.ф.-м.н., 01.04.16

16. Рябов В.А. д.ф.-м.н., 01.04.16

17. Старков Н.И. д.ф.-м.н., 01.04.16

18. Стожков Ю.И. д.ф.-м.н., 01.04.01

19. Фильков Л.В. д.ф.-м.н., 01.04.16

Результаты голосования:

за – 19,

против – 0,

недействительных бюллетеней – 0.

Председатель диссертационного

совета Д002.023.04

академик РАН       Г.А. Месяц

Ученый секретарь совета

д.ф.-м.н.        А.В. Серов